Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  июля 2014 года                                                                                                                                                                                          № 446
город Борзя

«О дополнительных ограничениях времени розничной продажи алкогольной продукции на территории городского поселения «Борзинское»

           В соответствии с Законом Забайкальского края  от 26.12. 2011 г. №616  «Об отдельных вопросах реализации Федерального Закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной  продукции», на территории Забайкальского края»  (в ред. Законов Забайкальского края  от 20.12.2013  N 912-ЗЗК,  от 05.06.2014 №985-ЗЗК,  Федеральным  Законом  от  06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  ст. 39,40 Устава городского поселения «Борзинское»,  администрация городского поселения «Борзинское»постановляет:
 1.    В связи с празднованием Дня работников железнодорожного транспорта на территории городского  поселения «Борзинское»    02 августа 2014 года не допускается  розничная продажа алкогольной продукции , в  местах проведения мероприятий,   связанных с массовым пребыванием граждан, включая прилегающие  к ним территории,  за два часа до начала мероприятий, в период их проведения  и в течение одного часа после их окончания.
2.    Ограничения  не распространяются на розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями, и розничную продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.
3.    Настоящее Постановление  подлежит официальному опубликованию (обнародованию)   на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

Врио руководителя администрации
городского поселения «Борзинское»                                          В.Б. Паршонов
[bookmark: _GoBack]